
UCHWAŁA NR LI/506/2022 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 7 lipca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Wyrzysk oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 994 z ze zm. z 2022 r. poz. 1005 i 1079), art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 i 3         

w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1762 ze zm. z 2022 r. poz. 935 i 1116) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIII/219/2020 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 30 czerwca 2020 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Wyrzysk oraz ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych 

w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, § 4 otrzymuje brzmienie: Ustala się tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych dla nauczycieli 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć 

w następującej wysokości: 

Lp. Stanowisko Tygodniowy wymiar godzin zajęć 
1. Nauczyciel pedagog 22 
2. Nauczyciel pedagog specjalny 22 
3. Nauczyciel psycholog 22 
4. Nauczyciel logopeda 22 
5. Nauczyciel terapeuta pedagogiczny 22 
6. Nauczyciel doradca zawodowy 22 
7. Nauczyciel przedszkola i oddziału przedszkolnego w 

szkołach podstawowych prowadzący zajęcia w grupach 
obejmujących zarówno dzieci 6-letnie, jak i dzieci młodsze 

 
25 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi           

w życie z dniem 1 września 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE4250CC-52B3-4DEA-BBA2-BEBF114415B0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LI/506/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 7 lipca 2022 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżania tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę 

Wyrzysk oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela 

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b i lit. c ww. ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) określają, że organ prowadzący szkołę lub placówkę określa 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli 

zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 

22 godzin oraz nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami 

obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 25 godzin. 

Przepis art. 91 d pkt 1 wskazanej ustawy określa, że w przypadku szkół i placówek prowadzonych 

przez jednostki samorządu terytorialnego, zadania i kompetencje organu prowadzącego określone m.in. 

w art. 42 ust. 7 ww. ustawy wykonuje odpowiednio: rada gminy, rada powiatu, sejmik województwa. 

W niniejszej sprawie do podjęcia przedmiotowego aktu władna jest Rada Miejska w Wyrzysku. 

Ustawodawca dokonał nowelizacji ustawy Karta Nauczyciela wprowadzając nowe stanowisko – 

pedagoga specjalnego (art. 42 ust. 7 pkt 3) z tym, że maksymalny wymiar pensum wynosi 22 godziny 

tygodniowo, a jego ustalenie należy do organu prowadzącego. W dotychczasowej uchwale należy zatem 

dokonać zmiany polegającej na dodaniu w tabeli pozycji określającej wymiar pensum pedagoga 

specjalnego. Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie. 

Przedmiotowe regulacje Karty Nauczyciela obligują organ prowadzący do ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla wyżej wymienionych nauczycieli. 

Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 854), projekt uchwały został przekazany do zaopiniowania związkom zawodowym: 

ZNP oddział w Wyrzysku, 

NSZZ Solidarność” oddział w Pile, 

Wolny Związek Zawodowy Forum Oświaty w Bydgoszczy, 

NZZ Oświata Polska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE4250CC-52B3-4DEA-BBA2-BEBF114415B0. Podpisany Strona 1



ZNP oddział w Wyrzysku, NSZZ Solidarność i NZZ Oświata Polska zaopiniowały pozytywnie 

projekt uchwały. Natomiast Wolny Związek Zawodowy Forum Oświaty w Bydgoszczy nie ustosunkował 

się do projektu uchwały ze względu na to, że organizacja nie obejmuje działalnością szkół w Gminie 

Wyrzysk. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE4250CC-52B3-4DEA-BBA2-BEBF114415B0. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-07-06T22:00:00+0000
	Polska
	Roman Aleksander Łuka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




